SỞ GD&ĐT KON TUM             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨ VIỆT NAM
TRƯỜNG MẦM NON THSP                   Độc lập -Tự do- Hạnh Phúc

     Số:  04 /KH-MNTHSP                                 Kon Tum, ngày 04  tháng  02  năm 2020

KẾ HOẠCH
Phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp
do chủng mới của virus Corona gây ra trên địa bàn tỉnh Kon Tum

	Thực hiện Thông báo số 07/TB-SGDĐT ngày 03/02/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc cho học sinh, sinh viên nghỉ học để phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới virus Corona gây ra trên địa bàn tỉnh, trường mầm non THSP xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện công tác phòng chống dịch bệnh gồm các nội dung sau:
	I. Mục tiêu
 	- Phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới virus Corona gây ra trong nhà trường.
	- Tuyên truyền CB, GV, NV và cha mẹ học sinh làm tốt công tác phòng chống dịch bệnh
	II. Nội dung thực hiện
1. Cho học sinh nghỉ học tạm thời từ chiều ngày 3/2/2020 đến hết ngày 09/02/2020.
2. Công tác tuyên truyền
- Trực tiếp trao đổi với cha mẹ học sinh về các biện pháp phòng chống dịch bệnh do chủng virus mới Corona.
- Thực hiện tuyên truyền các nội dung phòng chống dịch bệnh tại website nhà trường, bảng tuyên truyền của nhà trường và bảng tin các lớp học.
3. Công tác vệ sinh phòng dịch
- Tổ chức dọn vệ sinh trường học, sát khuẩn đồ dùng, đồ chơi các lớp trong thời gian từ ngày 04/02/2020 đến 09/02/2020
- Phối hợp vơi y tế địa phương phun thuốc khử trùng, tiêu độc tại đơn vị.
- Nắm bắt cập nhật kịp thời các thông tin báo cáo cấp trên và phối hợp với y tế địa phương có phương án phòng dịch tốt nhất.
4. Công tác báo cáo: Thực hiện báo cáo định kì hằng ngày về công tác phòng chống dịch bệnh của nhà trường về Sở Giáo dục và Đào tạo.
	 III. Tổ chức thực hiện
Nhà trường xây dựng và triển khai kế hoạch đến toàn thể CB, GV, NV và cha mẹ học sinh.
Các tổ, bộ phận nghiêm túc thực hiện đầy đủ, kịp thời và báo cáo đúng thời gian quy định.
	Trên đây là kế hoạch phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới virus Corona gây ra của nhà trường, trong quá trình thực hiện các bộ phận, cán bộ, giáo viên, nhân viên cần phát huy tinh thần chủ động, sáng tạo, tổ chức thực hiện các nội dung để đạt hiệu quả thiết thực./.

	Nơi nhận:
- CB, GV, NV (t/h);
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký)

Châu Thị Bông